

Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/44891,Trzecia-proba-przedostania-sie-do-Europy.html>
14.05.2025, 15:17

Trzecia próba przedostania się do Europy

Justyna Drożdż
14.03.2022

W niedzielne przedpołudnie funkcjonariusze PSG w Zakopanem - po informacji uzyskanej od funkcjonariuszy Komisariatu Policji w Jabłonce - przeprowadzili kontrolę legalności pobytu, w której wyniku zatrzymali obywatela Iraku.

Pobyt mężczyzny w Polsce był niezgodny z przepisami dotyczącymi warunków wjazdu i pobytu na terytorium RP. Jak się okazało 26-letni cudzoziemiec nielegalnie przekroczył granicę wbrew obowiązującym przepisom pieszo ze Słowacji do Polski w rejonie byłego przejścia granicznego Chyżne-Trstena. Obywatel Iraku nie posiadał ważnych dokumentów podróży oraz wizy. Mężczyzna przedstawił podczas kontroli jedynie kopię zaświadczenia potwierdzającego pobyt obywatela kraju trzeciego na terytorium Słowacji.

W trakcie prowadzonych czynności okazało się, iż mężczyzna kilka miesięcy temu wyjechał z Iraku i podróżując przez Turcję-Grecję-Albanię-Macedonię-Bośnię-Serbię-Węgry-Słowację dotarł do Polski. Dalsza jego podróż miała biec przez Litwę do Szwecji, gdzie chciał podjąć naukę oraz pracę. Była to już trzecia podróż 26-latka do Europy, za którą zapłacił 2 000 euro.

Funkcjonariusze z Placówki SG w Zakopanem, we współpracy z Centrum Współpracy Policyjnej i Celnej w Trstenu, ustalili że Irakijczyk otrzymał decyzję administracyjną o opuszczeniu terytorium Republiki Słowackiej, oraz że procedura wydalenia na chwilę obecną nie jest możliwa.

W związku z możliwością legalnego pobytu wyłącznie na terytorium Słowacji, sporządzono protokół kontroli legalności pobytu cudzoziemca na terytorium RP. Dodatkowo za popełnione wykroczenie tj. przekroczenie granicy wbrew przepisom ob. Iraku został pouczone, jak również pouczone mężczyznę o obowiązku niezwłocznego opuszczenia terytorium RP i wyjazdu do państwa członkowskiego, w którym posiada zezwolenie na pobyt oraz o konsekwencjach jego niewykonania.

Późnym popołudniem cudzoziemca zwolniono i zezwolono mu na powrót do miejsca legalnego pobytu na terytorium Słowacji.



Trzecia próba przedostania się
do Europy